ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ NGỌK TỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

  Ngọk Tụ, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ ăn trưa đối với
trẻ em mẫu giáo năm học 2025-2026 của các trường Mầm non
theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP, ngày 08/9/2020 của Chính phủ Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non (Nghị định số 105/2020/NĐ-CP);
Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Xét đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 85/TTr-VHXH ngày 03/11/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo năm học 2025-2026 của các trường Mầm non theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP, gồm: 02 trường với 715 trẻ em, cụ thể như sau:
1. Trường Mầm non Sao Mai: 291 trẻ em.
2. Trường Mầm non Hoa Hồng: 424 trẻ em.
 (Cụ thể có biểu kèm theo)
Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Phòng Văn hóa - Xã hội   và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PVHXH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Thủy